
UCHWAŁA NR XVI/78/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz  art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.)                    
o obwodzie pnia 382 cm i wysokości 30 m, rosnące w pobliżu bagna na terenie leśnym, którego drzewostan 
został wpisany do obszaru Natura 2000 PLH 0800046 Małomickie Łęgi i Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Dolina Bobru pomiędzy miejscowościami Małomice - Żelisław na działce ewid. nr 749, Nadleśnictwo 
Szprotawa, Leśnictwo Małomice, Oddział 257i, będącej własnością Skarbu Państwa w zarządzie Lasów 
Państwowych – Nadleśnictwo Szprotawa. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są 
następujące (wg PUWG 1992):  X:417214.83, Y:252544.49. W odległości ok. 10 m przebiega Szlak 
Bobrowianka. Położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Nadaje się nazwę 
pomnikowi przyrody –  „Bobrowianka”. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w promieniu zasięgu korony drzewa; 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Szprotawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomice. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D5C9816-6DEA-4CAA-B189-03FEE38297E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/78/2025

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D5C9816-6DEA-4CAA-B189-03FEE38297E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Miejskiego w Małomicach wpłynął wniosek w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa 
gatunku dąb szypułkowy  (Quercus robur L.) o obwodzie pnia  382 cm                        i wysokości 30 m, 
rosnącego na działce ewid. nr 749 pomiędzy miejscowościami Małomice                       – Żelisław. 

 Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024          
poz. 1478, 1940) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem 
narodowym. 
 Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy o ochronie przyrody formami ochrony przyrody są między 
innymi pomniki przyrody, których definicja została określona w art. 40 ust. 1 ustawy                        
o ochronie przyrody „Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 
skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 
drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, 
wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie”. Stosownie do treści art. 44 ust. 1 ustawy 
o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego 
lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały 
rady gminy. 

 Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu 
lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony,                    w razie potrzeby 
ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, 
wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy                        o ochronie przyrody. 
Objęcie ochroną prawną drzewa gatunku dąb szypułkowy                                     Quercus robur L. ma na 
celu zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody.  
 Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały ws. ustanowienia pomnika 
przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Biorąc 
powyższe pod uwagę Burmistrz Małomic pismem znak: BSR.6120.1.2025.Ja.K.3 z dnia 13.05.2025r. 
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim o uzgodnienie 
projektu niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D5C9816-6DEA-4CAA-B189-03FEE38297E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/78/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


